YOKOSHIN NEWS

平成26年3月20日横浜信用金庫

社会福祉向上のための寄付について

横浜信用金庫(理事長 斎藤 寿臣)では、社会福祉の向上に寄与するために、社会福祉法人横浜市社会福祉協議会の「善意銀行」と横浜市市民活動推進基金「よこはま夢ファンド」に合計260万円を寄付いたします。

当金庫では、平成5年に創立70周年記念事業のひとつとして、横浜市内における社会福祉活動を助成し、社会福祉の向上に寄与することを目的に「よこしん社会福祉協力基金」を設立し、毎年積立額の運用果実相当額を寄付しています。

また、当金庫は昨年7月に創立90周年を迎えることができました。90年間に亘り営業を続けてくることができたのも、お客さまをはじめとした地域の皆さまのおかげであります。地域への感謝の意を表すために、創立90周年記念事業として、上記寄付と併せ、当金庫営業店の所在する市(川崎市、藤沢市、海老名市、大和市、東京都町田市)へ各50万円合計250万円を社会福祉向上のために寄付いたします。

当金庫は、これからも本業ならびに各種の CSR 活動を通して地域社会の発展に貢献するため、地域に密着した取組みを積極的に行ってまいります。

なお、下記のとおり贈呈式を行います。贈呈の様子は取材自由ですので、直接会場へお 越しください。

記

[よこしん社会福祉協力基金からの寄付]

●社会福祉法人横浜市社会福祉協議会の「善意銀行」への贈呈式

日 時:平成26年3月28日(金) 13時00分~13時15分

場 所:社会福祉法人横浜市社会福祉協議会

(横浜市中区桜木町1-1 横浜市健康福祉総合センター7階)

出席者:横浜市社会福祉協議会 常務理事 芳賀 宏江 様

地域活動部長 門倉 晴義 様

地域活動部 市民活動支援課長 加藤 一郎 様

横浜信用金庫 理事 総合企画部長 巴 孝之

顧問 早川 和彦

内 容:横浜信用金庫 巴 孝之より寄付金160万円(目録)の贈呈

●横浜市市民活動推進基金「よこはま夢ファンド」への贈呈式

日 時:平成26年3月28日(金) 15時35分~15時45分

場 所:横浜市庁舎2階 秘書課 市長応接室(横浜市中区港町1-1)

出席者:横浜市 市長 林 文子 様

横浜信用金庫 理事長 斎藤 寿臣

理事 総合企画部長 巴 孝之

顧問 早川 和彦

内 容:横浜信用金庫 斎藤寿臣より寄付金100万円(目録)の贈呈

[創立90周年記念事業による寄付]

副立っし周午に必ず未による可削」				
	海老名市	川崎市	大和市	藤沢市
日時	平成 26 年 3月24日(月) 9時30分~ 10時00分	平成 26 年 3月 25 日(火) 16 時 30 分~ 17 時 00 分	平成 26 年 3月 26 日 (水) 10 時 30 分~ 11 時 00 分	平成 26 年 3月28日(金) 9時30分~ 10時00分
場所	海老名市庁舎 3 階 市長応接室 海老名市勝瀬 175-1	川崎市第三庁舎 6階 健康福祉局長室 川崎市東田 5-4	大和市庁舎 3 階 市長応接室 大和市下鶴間 1-1-1	藤沢市庁舎 2 階 市長応接室 藤沢市朝日町 1-1
	海老名市長 内野 優様	健康福祉局局長 伊藤 弘様	大和市長 大木 哲様	藤沢市長 鈴木恒夫様
出席者	横浜信用金庫 常務理事 山﨑和雄 海老名支店支店長 神名 圭	横浜信用金庫 常務理事 山﨑和雄 川崎支店支店長 鈴木猛也	横浜信用金庫 理事長 斎藤寿臣 常務理事 山﨑和雄 大和支店支店 森澤正樹	横浜信用金庫 理事長 斎藤寿臣 理事総合企画部長 巴 孝之 湘南台支店支店長 白井 努
内容	横浜信用金庫 山﨑和雄より寄付 金50万円(目録) の贈呈	横浜信用金庫 山﨑和雄より寄付 金50万円(目録) の贈呈	横浜信用金庫 斎藤寿臣より寄付 金50万円(目録) の贈呈	横浜信用金庫 斎藤寿臣より寄付 金50万円(目録) の贈呈

以上

